1. Duo tantum recenset opera: *Jejuno bis in sabbato, decimas de omnium quæ possideo*, quasi in his solis perfectio consistat. Ubi manet elemosyna, orationis ala altera? Ubi opera reliqua? Ita nimirum multi ad sola externa opera attendunt, interna vero negligunt; nec curant, bona an mala intentione ea fecerint; denique, modo unum aut alterum opus faciant, unum aut alterum præceptum impleant; jam se justos reputant, non audientes dicentem Dominum: *Hoc oportet facere, et illud non omittere*. Unde S. Gregor. lib. x. Mor. c. 17, ait: «Pharisæus civitatem cordis sui insidiantibus per elationem aperuit, quam frustra per jejunium et elemosynas clausit. Incassum munita sunt cætera, cum locus unus, de quo hostis patet aditus, munitus non est» (FABER, *Op. conc. dom.* 10. post Pentec. conc. 3, n. 1).

2. Damna quæ infert vana jactancia: 1º Perdit opus bonum quod

Este desgraciado defecto farisaico, dirémos tambien con el ilustre orador que hémos yá citado, no se encuentra todavia algunas veces en el seno del Cristianismo? Y lo que es más doloroso aun, es el ver personas, viviendo por otra parte con una especie

agit. 2º Peccatum insuper incurrit. 3º Perdit gloriam et gratiam, et incurrit odium. 4º Prodit inanitatem propriam. 5º Derisionem meretur et reportat. 6º Perdit sæpe donum, de quo se jactat (FABER, *Op. conc. dom.* 18. post Pentec. conc. 5 Auctarii) — Dices: Etiam viri sancti laudes suas et bona opera quandoque pronuntiant etiam cora Domino, nec tamen reprehenduntur. Sic Ezechias dicit: *Memento, Domine, quomodo ambulaverim coram te in corde perfecto*, Is. xxxviii, 3. Sic etiam Job de se pronuntiat: *Oculus fui cæco, pes claudus, justitia industus fui*, etc. Job. xxix. 14 et 15. Similiter et sanctus Paulus: *Plus omnibus laboravi*, etc. I. Cor. xv. 10. — Ad primum respondet beatus Eucherius, lib. IV. in libros Reg., comparans Ezechiam et pharisæum. «Ecce, inquit, pharisæus se justificat in opere, Ezechias justum etiam se asseruit in cogitatione et unde ille offendit, iste inde Domino placuit. Cur hoc, nisi quia Dominus singulorum verba pensat, et in ejus aure superna non sunt quæ humili corde proferuntur?» Hæc Beatus Eucherius. — Ad secundum respondet Isidorus, comparans Job cum pharisæo qui redarguitur, et tamen Job a Domino laudatur. Ille pharisæus (inquit ipse) nemine impellente, ingressus est gloriæ illam orationem, ideoque superbiæ morbo laborabat. Qui vero ad causæ suæ probationem errata tegit sua ac bona aperit, a reprehensione vacuus est, interim culpa in improbi injustique covitii auctore residente. Ito divinum suffragium illum quidem pharisæum qui nulli impulsu justitiam suam venditavit ac reliquos omnes condemnavit explosit omnino? Hunc vero necessitate adductum summæ laudationis laurea et corona ornavit.» Hæc Isidorus. — Ad tertium idem respondendum cum sancto Anselmo. Nam sanctus Paulus dicit, postquam laudes suas recitavit: *Factus sum insipiens, vos me coegistis*. II. Cor. xii, 11. In quem locum sic iterum sanctus Anselmus; factus sum insipiens secundum quod in exterioribus verbis sonat, quia videor merita mea prædicasse; sed non hoc jactanter, immo necessitate compulsus feci pro vestra utilitate, quia vos me coegistis loqui, qui non recte de me sentiebatis, et falsos apostolos mihi præferebatis (MARCHANT, *Rat. Prædic. dom.* 10. post Pentec.).